
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO 
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, SERVIÇO DE FORMOL 
E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE CAJAZEIRAS

A PREGOEIRA OFICIAL DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° SA. 
002.2019. PRG, de 23/01/2019, e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 0009/2006, de 05 de Julho de 2006, e 
subsidiariamente da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993,

R E S O L V E :

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 80001/2019, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, SERVIÇO DE FORMOL 
E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE CAJAZEIRAS; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
CNPJ: 19.173.082/0001-02.
Valor: R$ 578.500,00.

DA FASE DE NEGOCIAÇÃO/RELATÓRIO DE ECONOMIA
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
Item 1: 1.400,00. Item 2: 1.800,00. Item 3: 750,00. Item 4: 550,00. Item 5: 2.900,00. 
Item 6: 2,00. Item 7: 200,00. Item 8: 8,00. Item 9: 450,00.

Economia com relação ao termo de referência: 16,56%
Economia com relação proposta e negociação: 11,11%

Cajazeiras - PB, 14 de Março de 2019.

Pregoeira Oficial



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇAO
Processo n° 190128PP80001

PROCEDIMENTO
PREGÃO PRESENCIAL: 80001/2019 

TIPO: Menor Preço

RELATORIO DE ECONOMIA

j ITEM DESCRIÇÃO 1 QUANTIDADE ^ ^ CIA VALOR FINAL 
ECONOMIA(%) QUANT. FINAL ECONOMIA

1 SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,90M 
- ADULTO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO.

70 1.550,00 1.400,00 9, 68% 70 10.500,00

1 2 SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 2,15M 
- ADULTO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO.

70 2.350,00 1.800,00 23, 4% 70 38.500,00

j 3 SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,20M 
- INFANTIL - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO.

401 833,331 750,00 10% 40 3.333,20

4 SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 0,80M 
- INFANTIL - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO.

50 ~  . 640,00 550,00 14,06% 50 4.500,00

5 SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE ZINCO 
- ESPECIAL PARA CADÁVERES EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO - COM 
SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO

20 3.350,00 2.900,00 13,43% 20 9.000,00

6 QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRANSLADO) 30000 2,30 2,00 13,04% 30000 9.000,00
7 COROA DE FLORES 200 233,33 200,00 14,28% 200 6.666,00
8 ROSAS NATURAIS 500 8, 67 8,00 7,73% 500 335,00
9 SERVIÇO FORMOL 300 560,00 450,00 19,64% 300 33.000,00
MÉDIA(%): 15,57% TOTAL: 693.334,20 j 578.500,00 16,56% 1L5~834,20

— ........ - ..........— --- -........



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

GABINETE DA SECRETÁRIA
Cajazeiras - PB, 21 de Março de 2019.

PORTARIA N° PP 80001/2019
A SECRETÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n° 
80001/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FUNERÁRIOS, COMO FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, 
SERVIÇO DE FORMOL E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
CNPJ: 19.173.082/0001-02.
Valor: R$ 578.500,00.

Publique-se e cumpra-se.

flA$~&A/A Ag \iO(ÁJJD̂
GERLANE MOURA GOM&6

Secretária


